
Ano I • Nº 38• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 07 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 

que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

DIÁRIO OFICIAL
F!"#$%&$' J()%' P*!*%!" S'+!%#.'

Prefeito Municipal de Guaraí

A#46#%' M"!4%#& P*!*%!"
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

V")9%!*#* D'!" 9" S%):"
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Secretário:  Antonio Martins Pereira

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 003/2015

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objetivo: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte rodoviário de veículos automotores, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Anexo I. Demais especifi cações 
se encontram no Edital.

Recebimento dos envelopes documentação/propostas: às 09h:00min, do 
dia 16/10/2015.

Local dos eventos, retirada do Edital e Informações: Prefeitura Municipal de 
Guaraí/TO, sito à Avenida Bernardo Sayão, centro de Guaraí/TO – CEP: 77700-000. 
Fone: (63) 3464-5108.          Guaraí/TO, 06 de outubro de 2015.

Cleube Roza Lima
Presidente da CPL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2015

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA MO-
DALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços em SST – Serviços em Segurança do Traba-
lho, elaboração, medição e avaliação de ruídos, poeiras, luminosidade e vibrações, 
com a fi nalidade de obter laudos para concessões de insalubridade de servidores 
do município. Demais especifi cações encontram-se no Edital.Serão observados os 
seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 09h:00min, 
do dia 22/10/2015, no Paço Municipal Pacifi co Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, 
s/n.º, centro, Guaraí/TO.      Guaraí/TO, 07 de outubro de 2015.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

Secretária: Simonya Maria Nunes dos Santos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 - ATA 006/2015

O Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO,  através da gestora faz 
saber a quem interessar que conforme informação abaixo relacionada foi fi rmado a 
presente Ata de Registro de preços.
Ata: 006/2015
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO.
Contratada:Verani Maria Ferreira
Modalidade: Pregão presencial 005/2015
Objeto: Contratação de hotel para prestação de serviço de hospedagem para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social do municipio de Guarai-TO.
Vigência da Ata: 27/05/2016
Valor Global: R$ 141.000,00(Cento e Quarenta e Um Mil Reais)

Lote 01

Item
Quant/ 
Dias

Unid. Descrição
Valor/unitário 

por diária
Valor/total/ 

Lote 1

01 600 Serv.
Diária em hotel em apartamentos simples sem ar 
condicionado c/ cama de solteiro, incluso café da manhã.

26 15.600,00

   Subtotal Lote 1 (Quinze Mil e Seiscentos Reais) R$: 15.600,00

Lote 02

Item
Quant/ 
Dias Unid. Descrição

Valor/unitário 
por diária

Valor/total/ 
Lote 2

01 600 Serv.
Diária em hotel em apartamentos duplos ou triplos, 
sem ar condicionado c/ cama de solteiro, incluso café 
da manhã. 

60,00 36.000,00

Subtotal Lote 2(Trinta e Seis Mil Reais) R$: 36.000,00

Lote 03

Item
Quant/ 
Dias Unid. Descrição

Valor/unitário 
por diária

Valor/total/ 
Lote 3

01 600 Serv.
Diária em hotel em apartamentos simples com ar 
condicionado e cama de solteiro, incluso café da manhã. 60,00 36.000,00

Subtotal Lote 3 (Trinta e Seis Mil Reais) R$: 36.000,00

Lote 04

Item Quant/ 
Dias

Unid. Descrição Valor/unitário 
por diária

Valor/total/ 
Lote 4

01 600 Serv. Diária em hotel em apartamentos duplos ou triplos, 
com ar condicionado e cama de solteiro, incluso café 
da manhã. 

89,00 53.400,00

Subtotal Lote 4 (Cinquenta e três mil e Quatrocentos 
Reais)

R$: 

Data da Assinatura: 01/10/2015
Consignatórios: Simonya Maria Nunes dos Santos
                          Verani Maria Ferreira

Guaraí, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês d e outubro do ano de 
dois mil e quinze.

Simonya Maria Nunes dos Santos
Gestora do Fundo Municipal Assistência Social 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO  E 

FINANÇAS                                                                                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA                                                                                                                                        

                                                                                                                        01


